

Delegacja USA opuściła Polskę



24. XI. br. wiceminister Piotr Juraszewicz przyjął ministra handlu USA — Fredericka H. Muellera. Obecny był min. handlu zagranicznego, Witold Trąpczyński.

WARSZAWA (PAP) 24. 11. 24. bm. po 9-11m. w rewizji w naszym kraju opuściła delegacja St...

przypuszczenia, że na Wenus istnieje życie

Życie na Wenus istnieje

WARSZAWA (PAP) 24. 11. 24. bm. z swych prac w dziedzinie istnienia życia na Marsie członek korespondent Akademii Nauk ZSRR, G. Tichow, oświadczył, iż astrofizyka dowiodła istnienia Marsa roślinności podobnej do flory na Ziemi.

Tichow uważa, że można przesyłać sztuczne planety w kierunku automatyczne, które pozwolą z bliskiej odległości uzyskać interesujące dane o Marsie i Wenus, a wyniki tych obserwacji przekazać na Ziemię.

M. in. można by w ten sposób rozwiązać problem przetrwania człowieka na Marsie. To z kolei pozwoliłoby podjąć o...

ciąg dalszy na str. 2

Biegli potwierdzają zarzuty zawarte w akcie oskarżenia

Wczorajszy, jedenasty z kolei dzień procesu Amelii Kostkowskiej, rozpoczął się od zeznań świadka Ireny Mardeusz, pracownika działu metodyczno-organizacyjnego Centralnego Instytutu Onkologii w Warszawie. Świadek wyjaśniła zasady organizowania masowych badań cytologicznych oraz ustosunkowała się do kwestii wynagrodzeń dla lekarzy i pielęgniarek za badania.

Jak stwierdził biegły Szczepankowski, analiza rozliczeń finansowych za masowe badania onkologiczne obejmowała lata 1956-1957 i 1958. do września włącznie. Analiza ujawniła, że Amelia Kostkowska, jako kierownik Wojewódzkiej Poradni Onkologicznej zleciła w omawianym okresie wybaczenie lekarzom wynagrodzenia za 34.067 badań klinicznych i 12.395 badań cytologicznych. Dokonując tej analizy biegły stwierdził na podstawie kontroli kart badań, że w omawianym okresie przepracowano faktycznie 19.665 badań klinicznych i 4.515 badań cytologicznych, a więc łącznie lekarze dokonali w tym okresie 24.180 badań. Badaniami tymi objętych zostało 11.048 osób.

Za cały omawiany okres Wydział Zdrowia Prezydium WRN wypłacił lekarzom tytułem wynagrodzenia, na podstawie dyspozycji Amelii Kostkowskiej, 148.973,22 zł. Tymczasem, jak wynika z ekspertyzy finansowej, za te badania można było wypłacić lekarzom maksymalnie 29.573,27 zł.

Oprócz tego biegły analizował słuszność wypłat dokonanych pielęgniarkom biorącym udział w tych badaniach. W latach 1956 i 1958 nie stwierdzili przekroczeń. Natomiast w roku 1957 nadpłata dla pielęgniarek wynosiła 10.490 zł.

Od torfu do energii atomowej

Na dzień 2 grudnia br. ustalony został termin kolejnego plenarnego posiedzenia Rady do Spraw Techniki. Tematem obrad będą problemy naszej gospodarki paliwowej — energetycznej.

Rada rozpatrzy sprawy dotyczące wszystkich działów bazy paliwowej energetycznej — od torfu i gazu aż do energii atomowej.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KWADRYTICZNY I DZIENNIK DLA DOPRODZICIELI

Nr 282 (2582) Środa, 25. XI. 1959 r. Cena 50 gr

Z seminarium dla aktywistów rolnych

Kółka i maszyny

Samo rozprzedanie maszyn rolniczych to tylko część wielkiego zadania. Niemniej ważnym zagadnieniem jest stworzenie warunków do właściwego użytkowania wszystkich maszyn, które przechodzą będą do dyspozycji rolników w coraz większych ilościach.

Obecnie na Białostocczyźnie mamy 22 kółka rolnicze, które korzystając z Funduszu Rozwoju Rolnictwa z kupiły już ciągniki wraz z różnymi komplektami maszyn. Z tegorocznego „przydziału” traktorów dla naszego województwa pozostało do rozprzedania jeszcze 28. Natomiast w roku przyszłym kółka rolnicze na Białostocczyźnie będą mogły nabyć 270 ciągników wraz z zestawami maszyn.

Szybkie tempo mechanizacji wymaga szczególnie w naszych białostockich wsiach szeroko zakrojonej pracy organizacyjnej i politycznej. Trzeba uwzględnić wszystkie sprawy związane z „wejściem” maszyn do poszczególnej wsi.

Problemem tym poświęcone jest trzydniowe seminarium szkoleniowe zorganizowane dla rolnego aktywizmu powiatowego i wojewódzkiego przez Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych w Białymstoku.

W dniu wczorajszym omówiono w nim ostatnią instrukcję Centralnego Związku KR, regulującą zasady zarządzania i eksploatacji maszyn, przygotowania kadry technicznej, baz remontowych itp.

W następnych dniach uczestnicy konferencji zapoznają się z warunkami przejmowania i użytkowania przez kółka rolnicze gruntów z PFZ, omawia sprawy związane z organizowaniem gospodarki nasiennej, paszowej.

Ponad 15 tys. zagród chłopskich spłonęło w br.

WARSZAWA (PAP) 24. 11. W roku bieżącym powstawaniu pożarów na wsi sprzyjała długotrwała susza. Toteż w ciągu zaledwie 10 miesięcy spłonęło ogółem 15.365 zagród chłopskich, a szkody wyniosły 252.513 tys. zł.

Przyczyną blisko 50 proc. pożarów na wsi — jak wykazały dochodzenia — było nieostrożne obchodzenie się z ogniem przez większość wypadków przez osoby dorosłe. Dość dużo pożarów powstało także od iskier traktorów i parowozów oraz wskutek wad instalacji elektrycznych.

Rasizm przyczyną tragedii

PARYŻ (PAP) 24. 11. Jak donosi z Capetown, rasistowska ustawa władz południowo-afrykańskich o przesiedlaniu ludności kolorowej do specjalnych rezerwatów stała się powodem wielu tragedii osobistych.

Agencja France Presse informuje np. że 42-letni mieszkaniec Capetown, weteran drugiej wojny światowej, Joseph Bongard, popełnił w ostatnich dniach samobójstwo. Ze względu na kolor skóry polecono mu opuścić własny dom. Bongard zostawił kartkę ze słowami: „Je pozbawiono go wszelkich środków do życia.

Wystąpieniu biegłego Szczepankowskiego, zadał mu kilka pytań obrońca oskarżonej, adwokat Janusz Kotakowski. Pytania te zmierzały do ustalenia ewentualnej odpowiedzialności Wydziału Zdrowia Prezydium WRN za te nadpłaty. W trakcie udzielania odpowiedzi na te pytania wyszło na jaw, że były kierownik Wydziału Zdrowia Prezydium WRN, dr Leontiusz Makarewicz, uczestnicząc w akcii badań onkologicznych, zbadał faktycznie 3.611 osób i powinién za to otrzymać jako wynagrodzenie 10.892 zł, natomiast pobrał on w rzeczywistości blisko 31.000 zł.

ciąg dalszy na str. 2

Polska podtrzymuje swoją kandydaturę do Rady Bezpieczeństwa

Oświadczenie rzecznika delegacji polskiej w ONZ

W związku z niektórymi komentarzami na temat wyborów do Rady Bezpieczeństwa w ONZ, rzecznik delegacji polskiej na XIV sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ w rozmowie z szeregiem dziennikarzy w ONZ stwierdził co następuje:

„Z przykrością i zaniepokojeniem należy zanotować niektóre ostatnie komentarze i oświadczenia dotyczące wyborów do Rady Bezpieczeństwa. Dotyczy to zwłaszcza oświadczeń i komentarzy rzecznika prasowego delegacji USA. Pozwolił on sobie na używanie zwrotów i argumentów obraźliwych w stosunku do Polski i nie mających nic wspólnego z rzeczową atmosferą, w której powinny odbywać się obrady i zapadać decyzje ONZ. W kontekście tych wypowiedzi dziwnie brzmi zarzut rzecznika delegacji USA, obciążającego Polskę odpowiedzialnością za nierozstrzygnięcie wyborów i za niepodporządkowanie się woli mniejszości członków ONZ.

Do tych oświadczeń rzecznika USA należy również zaliczyć imputowania delegacji polskiej działań pod czyjąkolwiek pretekstem Niezależnie od nieprawdowości tych zarzutów, sądzi, iż rzecznik delegacji USA ma najmniej praw do podnoszenia sprawy wzywającej do podjęcia tych wyborów. Chcemy wierzyć, że członkowie Rady USA nie solidaryzują się z tymi wypowiedziami rzecznika prasowego delegacji.

Dotychczasowy przebieg wyborów a zwłaszcza wyniki ostatnich głosowań, nie mogą być dla delegacji polskiej w tym wy-

Insynuacje pod adresem Polski i w tym zakresie „większości” delegacji do tej kandydatury. Delegacja polska podtrzymała swoją kandydaturę i liczy na dalsze wsparcie tych wstąpiących, którzy uważają ducha Kartu ONZ i rzecznika pragną odprężenia”.

Filarharmonia Narodowa i Chór Świąt groza udadzą się do USA

„Śląsk” zrobił swoje. Jak bowiem ustalono, w końcu 1960 r. wyjedzie na 6-8 tygodniowe tournée do USA zespół Filarmonii Narodowej. W styczniu 1961 r. udadą się do USA „Mazowsze”, a w końcu tegoż roku — synny chór „Świąt groza” z Poznania.

Tymczasem „Śląsk” opuścił Nowy Jork, udając się na występy do Kanady.

Kaprysy pogody



Z oblodzonej drogi w pobliżu Grangeville (stan Idaho w USA) samochód zsunął się do wody i utknął „nosami” w rzecie. Czwórka pasażerów wysłała call o wypadku z tym, że musieli czekać prawie cztery godziny na ratunek.

Tego jeszcze nie było! Na podwójnym „gazie” wjechał samochodem do budynku prokuratury

RZESZÓW (PAP) 24. 11. Rzadko się zdarza, by sprawca wypadku dostał się w ręce organów sprawiedliwości tak szybko, jak to miało miejsce w Rzeszowie.

Oto kierowca z miejscowej ekspozyturą PKS — Emil Sarna prowadząc po pijanemu samochód ciężarowy marki „Star” z całym impetem najechał na budynek Prokuratury Powiatowej i Miejskiej przy ul. Tkaczowa. Samochód przebił na wylot ścianę budynku i uległ poważnemu uszkodzeniu.

Prokurator nie musiał daleko fatygować się, gdyż sprawca wypadku znalazł się nieomal na jego biurku.

W styczniu 1960 r. prezydent Włoch złoży wizytę w ZSRR

MOSKWA (PAP) 24. 11. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zaprosiło prezydenta Republiki Włosek G. Gronchięgo do złożenia oficjalnej wizyty w Związku Radzieckim.

Prezydent Republiki Włoskiej z zadowoleniem przyjął zaproszenie i przybędzie z oficjalną wizytą do Moskwy 8 stycznia 1960 roku.

POGODA

DZIS — chmurno, rano lokalne mgły, w ciągu dnia możliwość opadów mżawki lub drobnych deszczu. Temperatura +2 st.

JUTRO — chmurno z przejaśnieniami, nieco chłodniej.

Proces A. Kostkowskiej

Clag dalszy ze str. 1

Po przerwie, jakie nastąpiła po wywołaniu opinii biegłych, wygłosili swe opinie biegli lekarze. W imieniu trzysobowego zespołu biegłych i lekarzy, w skład którego wchodzi docent dr Maria Brydy, kierownik Zakładu Medycyny Sądowej AM w Białymstoku, docent dr Tadeusz Zieliński z Zakładu Radiologii AM w Gdańsku i dr Jeremi Świątek, dyrektor Instytutu Onkologii w Gliwicach, opinie biegłych odczytał docent Zieliński i dr Świątek.

Jako podstawa do przedstawienia opinii w sprawie o skazanie do akt sprawy wydana przez nich uprzednio opinia z lutego br. oparta na studiach wyznaczonych tam dokumentacji lekarskiej i dokonanych części sędziwa badania 48 kobiet oraz na dowodach zeznaniach złożonych w toku przedwotnego.

Przechodząc do omówienia poszczególnych przypadków — czytamy w opinii — biegli stwierdzają, że w dostępnych im danych nie ma podstaw wynikających z opinii przyjętych zasad nauki i praktyki lekarskiej do rozpoznania raka w następujących przypadkach: B. P., lat 24, B. S., lat 33, S. P., lat 35.

W przypadkach tych zaden z objawów, jak również zespół zmian anatomicznych w dokumentacji lekarskiej jako odchylenie od prawidłowego stanu narządów rodnych nie są charakterystyczne dla raka szyjki macicy, a tym samym nie przemawiają za istnieniem raka, zarówno w okresie leczenia, jak i obecnie. Nadto u B. P. i S. P. przedwotne istnienie raka przemawia wynik badania histopatologicznego, w którym nie stwierdzono raka w okresie leczenia radem.

Opierając się na tych samych przesłankach, biegli nie uisłenili do wymienionych powyżej kobiet, biegli przyjmują, że u H. G., lat 30, nie było również podstaw do rozpoznania raka, jeżeli Sąd przyjmie, że przedstawione w toku postępowania sądowego dwa wyniki badania histopatologicznego na imię i nazwisko J. G., lat 29, nie dotyczą H. G. W przeciwnym wypadku należy przyjąć, że H. G. miała raka. Za tym, że H. G. przemawia: to sama nazwisko, ten sam wiek i zgodność daty pobrania wyściółki z datą bolesnego zbiegu, o którym mówiła przed Sądem, a który był wykonywany w domu oskarżonej.

W wyniku leczenia radem u B. P., B. S., S. P. i H. G. nastąpiła kastracja, a więc pozbawienie zdolności płodzenia.

Następnie biegli wymieniają 4 przypadki, przy których dopatrzili się brakiem dowodów lub prawdopodobnych wskazań na to, że rak mógł u tych kobiet istnieć. Wskazują na to: brak dowodów na istnienie raka, brak dowodów na kastrację, brak dowodów na istnienie raka, brak dowodów na kastrację, brak dowodów na istnienie raka, brak dowodów na kastrację.

Ze świata

BRUKSELA — W okolicy Stanleyville (Kongo Belgijski) wybuchły nowe zamieszki. Dwie największe partie polityczne Kongo Belgijskiego ABAKO i Narodowy Ruch Kongo odosłali wzywając do wycofania wojsk belgijskich z tego regionu.

LONDYN — We wtorek rozpoczęły się rozmowy radiotelewizyjne na temat stosunków kulturalnych i naukowych między obu krajami.

DZAKARTA — Indonezyjska konferencja królów Azji i Afryki na wzór konferencji banduńskiej z 1955 r.

PARYZ — 6-letnia Francuzka L. Homme odzyskała wczoraj przytomność po wypadku samochodowym, w którym ucieła wraz ze swymi rodzicami przed 8 miesiącami.

Przechodząc do omówienia poszczególnych przypadków — czytamy w opinii — biegli stwierdzają, że w dostępnych im danych nie ma podstaw wynikających z opinii przyjętych zasad nauki i praktyki lekarskiej do rozpoznania raka w następujących przypadkach: B. P., lat 24, B. S., lat 33, S. P., lat 35.

Przechodząc do omówienia poszczególnych przypadków — czytamy w opinii — biegli stwierdzają, że w dostępnych im danych nie ma podstaw wynikających z opinii przyjętych zasad nauki i praktyki lekarskiej do rozpoznania raka w następujących przypadkach: B. P., lat 24, B. S., lat 33, S. P., lat 35.

Bundeswehra zbroi się

SPRZĘT WOJSKOWY Z ANGLII ZA 9 MLN FUNTÓW
16 PAŃSTW PRODUKUJE BRON DLA NRF
SZKOLENIE MŁODZIEŻY NEOFASZYSTOWSKIEJ

LONDYN (PAP) 24. 11. Dziennik „Daily Mail” podaje, że Niemcy zachodnie zamierzają zakupić w W. Brytanii sprzęt wojskowy za ogólną sumę 9 milionów funtów szterlingów. Warunki wstępne w sprawie nowego zakupu broni brytyjskiej przez Niemcy zachodnie zostały omówione przez ekspertów obu krajów w czasie ostatniej wizyty Adenauera w Londynie.

WARSZAWA (PAP) 24. 11. Jak donosił agencja ADN, oficerowie zachodniemieccy kursy przysposobienia wojskowego dla członków neofaszystowskiej organizacji młodzieżowej „Junge Adler”

Zachód przygotowuje się do rokowań rozbricieniowych

WARSZAWA (PAP) 24. 11. Jak donosił agencja UPI, stały przedstawiciel Francji w ONZ, Jules Moch, stwierdził, iż uzgodnił z sekretarzem Stanu USA, Herterem, że Zachód powinien ustalić wspólny plan rozbrojenia, zanim rozpocznie się prace powołanego przez ONZ Komitetu.

Dach zimnej wojny zjawiał się w ONZ

WARSZAWA (PAP) 24. 11. „Dach zimnej wojny zjawiał się w poniedziałek w Komisji Ogólnej Zgromadzenia ONZ, która 15 głosami przeciwko 3 przy 2 nieobecnych delegacjach — wbrew stanowczej opozycji delegatów krajów socjalistycznych — zaleciła wpisanie na porządek dzienny obecnej sesji „sprawy węgierskiej”

A. Mikojan podróżuje po Meksyku

NOVY JORK (PAP) 24. 11. Przebywający z wizytą w Meksyku wicepremier ZSRR A. I. Mikojan odbywa obecnie podróż po tym kraju. W poniedziałek w południe odwiedził on niewielkie miasteczko przemysłowe Monteluz, gdzie znajduje się największy w Meksyku kombinat metalurgiczny „Alto Ornos”, zbudowany przed 15 laty. Po zwiedzeniu kombinatu gość radziecki odwiedził również miejscową fabrykę naczyni szklanych oraz mieszkanca robotników.

Pod Łodzią znaleziono rogi jelenia sprzed 10 tys. lat

WARSZAWA (PAP) 24. 11. Robotnicy zatrudnieni przy regulacji rzeki Ner w okolicach Podlebie koło Łodzi natknęli się na głębokości ok. 3 m na dużych rozmiarów rogi jelenia. Wykopali je i przetransportowali do Muzeum Ziemi Łódzkiej. Po badaniu okazało się, że caobły eksponat liczył sobie ok. 10 tys. lat. Mimo upływu tak długiego okresu rogi zachowały się w dobrym stanie. Nie udało się dotychczas ustalić gatunku jelenia. Na miejscu wykopalisk zainteresowali się naukowcy Zakładu Paleontologii i Geologii Uniwersytetu Łódzkiego. Po badaniu okazało się, że caobły eksponat liczył sobie ok. 10 tys. lat. Mimo upływu tak długiego okresu rogi zachowały się w dobrym stanie. Nie udało się dotychczas ustalić gatunku jelenia. Na miejscu wykopalisk zainteresowali się naukowcy Zakładu Paleontologii i Geologii Uniwersytetu Łódzkiego.

KOMITET Miejski PZPR utworzono w Sejnach

Kursy kroju i szycia na wsi gra'ewsk'e

Włósciciel „haremu” ze Swidnicy powędrował z krotki

Eksport ściółki torfowej do USA

KAŻDY statek amerykański przybywający do portu gdańskiego zabiera do USA m. in. ładunek ściółki torfowej.

2 grudnia br. reprezentacyjny spis pogłowia zwierząt gospodarskich...

KOMITET Miejski PZPR utworzono w Sejnach

Kursy kroju i szycia na wsi gra'ewsk'e

Włósciciel „haremu” ze Swidnicy powędrował z krotki

W Hajnowce Młodzież radziła nad realizacją uchwał III Plenum KC PZPR

OSTATNIO w sali Domu Kultury Zakładów Sucej Destylacji Drewna w Hajnowce odbyła się narada, poświęcona wypracowaniu form i metod pracy w realizacji zadań wynikających z uchwał III Plenum KC PZPR — dla młodzieży wiejskiej.

Po co zwlekać?

Katas'rofa na szosie

400-lecie Olecka

W roku przyszłym, 1980, mieszkańcy Olecka będą obchodzić 400-lecie istnienia swego miasta. Chcąc wyjaśnić historię tego miasta, trzeba sięgnąć pamięcią do roku 1325, tj. do Holdu Pruskiego.

Nowy chodnik i kanalizacja w Bielsku-Podlaskim

Przechodniów ulicy i Małajki w Bielsku-Podlaskim zbudują nowego chodnika przy przebudowie chodnika od ul. Mickiewicza w stronę kina „Znicz”. Chodnik bowiem wybudował się jeszcze nie, chociaż, czynniki były za wsi. Szczególnie w czasie letnich spacerów i wyjścia większej ilości osób z kina.

Wstępują w szeregi partii

Na budowę szkół

Pocztówka z Zambrowa

Kat'rofa na szosie



SKODA 25 listopada Katarzyny

Budowa nowego rozjazdu

W ostatnich dniach rozpoczęto na ul. Kolejowej i Knyazyńskiej układanie nasypu do przyszłego rozjazdu nowej trasy wodociągowej od Wiaduktu Kolejowego do Fast i na dworzec kolejowy.

Remont w Izbie Wyrzeźwien dobiega końca

Remont w Izbie Wyrzeźwien przy ul. Warszawskiej 48 potrwa jeszcze tylko kilka dni. Prace ostatecznie zostaną zakończone 1 grudnia br.

Izba utrzyma dotychczasową ilość miejsc, a ponadto korzystać będzie od 1 grudnia z dwóch izolatek. Izba Wyrzeźwien wyremontowała również pomieszczenia na I piętrze, z których korzysta już Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna.

Wystawa w „Domu Prasy”

Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Chińskiej w Białymstoku zorganizowało już drugą w tym roku wystawę. Po wystawie „Wielki skok”, obrazującej osiągnięcia Chin Ludowych w dziedzinach politycznej, społecznej i gospodarczej.

Wystawa mieści się w „Domu Prasy” przy ul. Wesołowskiej 1 (II piętro) i otwarta jest w godz. od 10 do 18.

Kto jest właścicielem?

Mniej więcej przed rokiem przeszliśmy o... drzwiach wejściowych do Klubu MPiK i TPP-R. Sprawa wydobyła się śmiesznie drobna, ale ze względu na długi okres zatwierdzenia, urasta do rangi problemu.

Upór czy roztargnienie?

W kilkumetrowej odległości od każdej stacji benzynowej rzuca się wyraźnie w oczy na pewno czytelna tabliczka, której treść nakazuje konieczność ostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Na bakier z estetyką

Nie tak dawno wspominaliśmy o książkach telefonicznych w ulicznych budkach — automatach. Ich żalony wygląd nie wystawia najsłabszego świadectwa użytkownikom. Trudno oczywiście oczekiwać w przedostatnim miesiącu roku na wymiennie kalendarzyk, ale ewolucja takiej estetyki warto być częścią z nich przynajmniej przeznaczając teraz na makulaturę. Chociaż na przykład te z automatu przy ul. Kilińskiego. (lap)

W związku z notatką „Uwaga człowiek”

W związku z wczorajszą notatką pt. „Uwaga człowiek” — zgłosiła się do redakcji Jolanta Bok oświadczając: „Między matką a mną nigdy nie dochodzi do awantur, kończących się rękoczynami”.

Zapomniane peryferie

Nie ma co się dziwić, że mieszkańcy peryferii prawie wszystkie zakupy robią w śródmieściu. W dzielnicach peryferyjnych mamy jeszcze wciąż za mało sklepów. Sytuacja jest o tyle trudna, że nie przewiduje się uruchomienia nowych sklepów, ze względu na brak pomieszczeń. Nowe budownictwo rozwija się przeważnie w śródmieściu lub w dzielnicach zupełnie nowych.

Stare zaś, peryferyjne budownictwo nie rozporządza wolnymi lokalami. Trzeba więc właściwie gospodarować tymi lokalami, jakie posiada nasz handel.

Więc przede wszystkim dobre zaopatrzenie sklepów. Bo jaką korzyść mają np. mieszkańcy ul. Nowowarszawskiej ze sklepu mięsnego, w którym wybór towaru jest tak mały, że zaopatrywać się w mięso trzeba właściwie w śródmieściu. Ubogi asortyment wędlin czy też pieczywa to stałe zjawisko sklepów peryferyjnych.

Inna sprawa to właściwe użytkowanie lokali.

Podłączenia wodociągowe wykonują monterzy MPWiK

Wielu mieszkańców Białegostoku, chcąc złożyć u siebie w mieszkaniu instalacje wodociągowe, musi skorzystać z usług spółdzielni, ewentualnie prywatnych wykonawców. Ceny wykonania były różne, ale niemniej jednak wysokie.

Pracownicy PKP realizują podjęte zobowiązania

Ostatnio pracownicy PKP Stacji Białystok przeanalizowali wykonanie podjętych przez siebie zobowiązań z okazji XV-lecia Polski Ludowej i Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Gość ze Szwecji

W Białymstoku gościła dr Elize Ottesen-Jensen, założycielka Szwedzkiego Towarzystwa Planowania Rodziny. Pani Ottesen - Jensen jest również organizatorką Międzynarodowej Organizacji Planowania Rodziny, do której należy 26 krajów, a między innymi i Polska.

Gość ze Szwecji, pani dr Ottesen-Jensen podczas swego pobytu w Białymstoku interesowała się żywo działalnością Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa. Pani dr Ottesen - Jensen zwróciła uwagę na działalność Ginekologiczno-Polożniczą, Poradnię Świadomego Macierzyństwa i Klinikę Pediatriczną. (as)

Kalendarz LPZ na 1960 rok — już w sprzedaży

Ostatnio wszystkie zarządy powiatowe Ligii Przyjaciół Żołnierzy otrzymały do sprzedaży estetycznie wykonane i ciekawe kalendarze LPZ na 1960 r. Kalendarz w igielitowej oprawie obejmuje kalendarium z ciekawostkami dla ogrodników, rybaków i myśliwych, część informacyjną o hotelach, domach turystycznych, trasach turystycznych oraz mapy wszystkich województw naszego kraju. Cena 20 zł wraz z kuponem, na który być może padnie główna wygrana, a jest nią samochód osobowy. (Hr)

PSS i MHD rzadko kiedy przystępują do remontu sklepów na przedmieściu. Są lokale, których użytkowanie pozostawia wiele do życzenia. Np. sklep spożywczy MHD przy ul. Młynowej 76 — gdzie niedbalstwo i brak właściwej konserwacji doprowadziło do powstania groźnego dla całego budynku zagrożenia.

Jeśli więc na peryferiach mamy małą ilość sklepów, niechże więc te, które są, nie będą powodem skarg klientów. (as)

Zaczęło się od inicjatywy społecznej

Już wkrótce Dom Kultury na Nowym Mieście otworzy swe podwoje

Zaczęło się od inicjatywy społecznej. Kilku ludzi na zebraniu komitetu blokowego poruszyło problem kultury w odległej od śródmieścia dzielnicy. Z Nowego Miasta daleko do kin i do teatru. Nie zawsze powracających z imprez kulturalnej w śródmieściu zabiera autobus MPK.

Właśnie na jednym z takich zebrania zrodził się projekt budowy Dzielnicowego Domu Kultury czynnem społecznym. Powołano specjalny komitet. Zamówiono dokumentację techniczną w Biurze Projektów, rozpoczęto sprzedawać cegiełki. Dom



Fronton Dzielnicowego Domu Kultury na Nowym Mieście. Fot. — Z. Zaremba

Kultury miał być duży, ładny i wygodny. Złożono fundamenty i powoli w górę zaczęły pięć się ściany nowego obiektu. Zamierzenia przerosły jednak możliwości. Okazało się, że mieszkańcy Nowego Miasta nie będą mogli bez pomocy państwa wnieść takiego obiektu. Początek już był i Prezydium Miejskiej Rady Narodowej postanowiło finansować zakończenie tej bardzo potrzebnej inwestycji. Wiele pomogło wojsko.

Na roboty wykonaniowe Prezydium MRN przeznaczyło około 2 mln zł. Obecnie do zakończenia budowy pozostał zaledwie miesiąc lub półtora. Przede wszystkim oddana będzie do użytku część przeznaczona na ośrodek zdrowia. Jak nas poinformował czuwający tu z ramienia Prezydium MRN technik Włademar Kędyś, pomieszczenia przeznaczone na ten ośrodek będą już w 1 grudnia br.

W następnej kolejności oddana zostanie do użytku część przeznaczona na bi-

MRN przeznaczyło 40 tys. zł. Najważniejszą jednak częścią, która zostanie oddana do użytku najpóźniej, będzie sala widowiskowa z ładną, dużą sceną. Dyrektor administracyjny Teatru im. A. Węgierki oglądał tę scenę i stwierdził, że będą mogły się tu odbywać spektakle naszego teatru. Być może przedstawienia teatru odbywać się będą raz w tygodniu.

Sala widowiskowa pomieścić będzie mogła 250 osób 250 miejsc. Nowoczesnych foteli zamówiono w Wytwórni w Szczecinku. Na sali widowiskowej odbywać się będzie także projekcja filmów. Nad tą działalnością Domu Kultury objęła patronat Centrala Wynajmu Filmów, która nadzoruje urządzenie kabiny projekcyjnej. Nowe aparaty do tej kabiny będą dostarczać do Białegostoku.

A więc z niecierpliwością czekamy na otwarcie. Tekst: (Hr) Zdjęcia: Zaremba

Serdecznie witamy:

Radzieckie zespoły teatralne oiwędzą Suwałki, Białystok i Hajnowkę

W dniach od 28 listopada do 2 grudnia bieżącego roku spotkamy się w naszym białostockim województwie z miłymi gośćmi z zagranicy. W tych dniach bowiem na zaproszenie Wojewódzkiego Zarządu TPP-R i Wydziału Kultury Prezydium WRN gościć będziemy na Białostocczyźnie Litewski Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „NIE-MEN” oraz Wileński Studencki Sekstet Instrumentów Ludowych — laureata VII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Wiedniu.

Wspomniane zespoły artystyczne wystąpią w Suwałkach, Hajnowce i Białymstoku. Mieszkańcy Suwałk spotkają się z naszymi drogimi gośćmi w dniu 29 listopada, mieszkańcy Białegostoku w dniu 30 listopada, a mieszkańcy Hajnowki w dniu 1 grudnia br. Występy zespołów „Litewskiego Ludowego” i „Wileńskiego Studenckiego” odnotowujemy jako poważne wydarzenia kulturalne w naszym województwie. (lk)

Wieczór przyjaźni

W ramach imprez organizowanych z okazji 42 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, w Prezydium WRN odbędzie się dz'ś (25. XI) „Wieczór przyjaźni polsko-radzieckiej”.

O wrażeniach z pobytu w ZSRR opowieią zebrałym członkowie Prezydium, którzy brali udział w wycieczkach do Kraju Rad. Zostaną również rozlosowane nagrody wśród uczestników konkursu pt. „Co wiesz o Kraju Rad”, a następnie pracownicy prezydium obejrzą film prod. radzieckiej pt. „Serce śpiewa”. H. K.

Sprawy nowej dzielnicy

Nowa dzielnica nosząca nazwę Osiedle-Dojlidy czeka wciąż na właściwe zagospodarowanie. W dalszym ciągu ulice tej dzielnicy nie są wytyczone, a mieszkańcy czekają na nowe punkty usługowe. Na razie jest tu tylko spółdzielnia krawiecka, która cieszy się dużym powodzeniem wśród klientów. Przydałby się też zakład fryzjerski.

Osiedle Dojlidy ma już sklep spożywczy, kiosk z gazetami i sklep mięsny. Niestety, sklep mięsny czynny jest od godz. 8 do 16, tj. w tym czasie, kiedy wiele mieszkanek pracuje. Gospodynie proszą więc MHD, aby zostały przedłużone godziny sprzedaży mięsa.

Warto też narezeczyć pomysłu o zorganizowaniu w dzielnicy Osiedle-Dojlidy komitetu blokowego, który zająłby się sprawami mieszkańców. (as)

Nauka brydża w WDK

W białostockim WDK odbywają się co poniedziałki i piątki w godzinach 18-20 zajęcia kursu nauki brydża. Zapisy chętnych, przyjmowane na miejscu tuż przed zajęciami, jeszcze trwają. (ko)



Wyglądanie listkowej posadzki w holu.

biłoteki. Będzie to filia Biblioteki Wojewódzkiej w az z czytelnia. Biblioteka dysponować będzie 8 tys. tomów. Na urządzenie wnętrza tej części DDK Prezydium

Za kradzież zegarka...

Na polecenie prokuratora została osadzona w areszcie nigdzie nie pracująca Irena Jarmułowicz, zamieszkała przy Szosie Południowej 22.

Irena Jarmułowicz jest podejrzana o kradzież zegarka, pieniędzy i rękawiczek na szkodę Henryka R.



Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje Kolegium Wydawców. Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiej 1. Telefon: red. naczelny 34-14, zast. red. naczelny 35-15, sekretarz red. 29 22, dz. reporter-ski 36-33, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 40. Nie zamówionych rekwizytów i zdjęć redakcja nie zwraca. Warunki prenumeraty: miesięczna — 12,50 zł kwartalnie — 37,50 zł, półroczna — 75 zł, roczna — 130 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6 1312 PKO Białystok. Na odwrócenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma. Zamówienia ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 84958. Prenumeratę zgłoszoną do dnia 15 tego danego miesiąca, PKWZ „Ruch” rozpoczyna realizować z dniem 1-go następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiej 1.